quoti-

LIBER II.

109

quotidie purgādo vulnus lino. Vbi decimus dies accesserit, & pus omnino exierit, infunde vinum & oleum tepide, ne subito exicetur, postea absterge fasciis. Tandem postquā permiseris effluere id quod prius infusum erat, infunde alia & ita per quinq^o dies continuabis. Vbi nunc pus tenuē effluit tanquam ptisanæ succus & ita parum ut in manu teneri possit, penicillum stanneum impone, & vbi interiora exiccata fuerint, penicillum parū preseinde, donec totum vlcus coalescat.

Hydrops siue aqua pulmonis.

CVm aqua in pulmone generatur, tussis & febris accidentunt patiens crebro respirat, pedes intumescunt, vngues omnes contrahuntur, & patitur omnia quæ empyicus iam factus, obscurius tamē & tardius. Si quid infundas, calefacias aut fumiges, & pus nō se quitur, hinc cognosces quod nō pus sed aqua intus continetur. Si diutius aures ad latera ad moueris, audies sonitū. Quin & latera tanq^o acetū olent. Et aliquandiu quidē hęc patitur, postea aqua illa in ipsum ventrem medium decubit. Tū patiens illico sanus & à morbo

O iii libera-

110 HIPPOC. DE MORBIS

liberatus esse videtur. Cum tempore vero veter incenditur, similiaq; aut etiam maiora patitur. Quibusdā ventriculus intumescit, scrotum similiter & facies. Quidam putant malum hoc prouenire ex ventre inferiore, cernentes ventrem ita magnum & pedes inflatos, Atq; hæc quidem intumescūt, cum excessus tempus incidendi, talem ubi intumuerit curabis incidendo in externa pleuræ parte, si vero nullus tumor adfuerit, lauabis multa aqua calida & postmodum tractabis ut empyicum. Et in qua parte sonus exauditur, in eadem incide. Secabis tamen potius in parte inferiore, ut promptius effluat materia, post incisionē purgabis vulnus lineis pannis in crastinum, tandem vero in acutum disp̄ sitis, ac parce admodum aquam emittes. Cumq; in quinto die pus in penicillo apparuerit, evadit ut plurimum, quod si non acciderit, post emissionem aquæ sitis & tussis accidūt, & patientis moritur.

Pectus aut metaphrenum ruptum.

S I pectus aut metaphrenum rumpatur, ex omni parte dolor pectus & metaphrenum occupat, calores incertis temporibus accidūt iputum

LIBER II. 111

sputum sanguinolentum tussi reiicitur, admiscentur enim sputo tanquam pili sanguinis, idq; magis accidit cum vel manibus quid laborat, vel curru equoue vehitur. Talem in anteriore & in posteriore parte, idq; in utroq; latere vres, hoc modo curabitur. Caveat tamen per integrum annum à labore, ac bene nutriatur post vitionem.

Febris Causodes.

Febris cum siti forti accidit, lingua apparet aspera, nigra, crocea, sicca & valde rubicunda: oculi crocei, excrementa subruffa & crocea, similia mingit, expuitq; multum, saepe etiam ut in peripneumonia insanit ac furit, atque hoc signum erit quod in peripneumoniam transit. Talis postquam peripneumonicus factus est, & quatuordecim dies excessit, euadit, si vero id in decem & octo diebus fiat (nili propterea quod non purgatus est, empyicus factus fuerit) bibat farinam hordeaceam, superbibendo acetum album odoriferum. Bis indies succum ptisanæ sorbeat, si vero sit debilis, ter bibat superbibendo vinum aquosum. Minime lauetur. Si empyicus factus fuerit, tractetur ut empyicus.